[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№ _56/04_ от _29.03.2019 г._

г. Балашов

Об отчете о результатах исполнения Прогнозного

плана (Программы) приватизации муниципального

имущества Балашовского муниципального района

Саратовской области за 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                         ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Принять к сведению отчет о результатах исполнения Прогнозного         плана (Программы) приватизации муниципального имущества Балашовского            муниципального района Саратовской области за 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному обнародованию.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

А.Г. Рыжков

Приложение к решению Собрания депутатов

Балашовского муниципального района

Саратовской области №56/04 от 29.03.2019 г.
Отчет о результатах исполнения Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области за 2018 год

	№ пп
	Наименование имущества
	Адрес
	Общая площадь, кв. м
	Способ приватизации
	Дата
	Начальная цена (без НДС),

руб.
	Цена сделки (без НДС),

руб.
	Участники торгов
	Победитель

	1.
	Овощехранилище на 380 тн

Склад продовольствия и стройматериалов

земельный участок

	г. Балашов,                    Балашов-3,

в/г № 2, территория

в/ч 21369
	616

987

6037

	Открытый аукцион
	14.02.18
	822 034

822 034

1 313 559

1 313 559

3 080 000

3 080 000

	Каракчи-ОглыИсрафилБекташевич

Кравченко Андрей Владимирович
	Каракчи-ОглыИсрафилБекташевич

	2.
	Нежилое помещение
	г. Балашов,

ул. Карла Маркса, д. 43
	12,5
	Приватизация субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества

(№ 159-ФЗ от 22.07.2008 г.)
	01.11.18
	0
	225 000 (договор с рассрочкой платежа на 7 лет;

в 2018 году поступило в бюджет

5 357)
	-
	ИП СаяпинАлекандр Владимирович

	3.
	Здание пожарного  депо

земельный участок

	г. Балашов,

ул. Энтузиастов, д. 1
	377,8

2154

	Открытый аукцион
	12.11.18
	1 676 575

1 676 575

441 570

441 570

	Голомин Владимир Евгеньевич

Бортникова Оксана Николаевна
	Бортникова Оксана Николаевна

	4.
	Хранилище для техники IIIкатегории по габаритам автотр. 5 ед.

Кладовая пожарного имущества

Водомаслогрейка на 2000 л воды, 1000 л масла

Земельный участок

	г. Балашов,                    Балашов-3,

в/г № 2, территория

в/ч 21369
	252

22

62

2389

	Открытый аукцион
	12.11.18
	983 214

983 214

106 508

106 508

244 169

244 169

489 745

489 745

	Горбов Николай Иванович

Бондраенко Сергей Евгеньевич
	Горбов Николай Иванович

	Итого поступило денежных средств в бюджет Балашовского муниципального района,

	9 162 731

	в том числе:

	от приватизации имущества

	5 151 416

	от продажи земельных участком под приватизированными объектами

	4 011 315

Председатель Собрания депутатов

Балашовского муниципального района

А. Г. Рыжков